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1.   Transjuguler Intrahepatik Portosistemik Şant sonrası kardiyak 

dekompansasyonu belirleyen prediktif faktörlerle ilgili prospektif çalışma: Toulouse 

Algoritması. 

Prospective Study Identifying Predictive Factors of Cardiac Decompensation After 

Transjugular Intrahepatic Portosystemic Shunt: The Toulouse Algorithm.  

Billey C, Billet S, Robic MA, et al 

Hepatology. 2019 Dec;70(6):1928-1941. 

doi: 10.1002/hep.30934 

 

TIPS, portal hipertansiyonla ilişkili komplikasyonların tedavisinde standart yaklaşımdır. 

TIPS sonrası 1 yıl  takip edilen 174 hastanın analizinde %20’sinde kardiyak 

dekompansasyon geliştiği saptanmıştır. Ciddi dekompansasyon için risk faktörleri, TIPS 

öncesinde, uzamış QTc süresi, uzamış BNP ve pro-BNP seviyeleri, aort darlığı ve 

diastolik disfonksiyon belirteçlerinin varlığıdır. BNP <40pg/mL ve pro-BNP<125pg/mL 

olan ve diastolik disfonksiyon olmayan olgularda kardiyak dekompansasyon riski 

düşüktür.  
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         2. İlaca bağlı karaciğer hasarı şüphesinde tanısal ve prognostik yaklaşım 

Diagnostic and prognostic assessment of suspected drug-induced liver injury in clinical 

practice. 

Andrade, RJ, Robles-Díaz, M.  

Liver Int. 2020; 40: 6– 17.  

https://doi.org/10.1111/liv.14271 

 



İlaç, yabancı madde (xenobiyotikler) ya da toksik ajanlara maruz kalma 

sonucunda çeşitli derecelerde olan karaciğer hasarı (DILI) olarak tanımlanır.Çok geniş 

bir spektruma sahiptir ve diğer tüm karaciğer hastalıklarını taklit edebilmektedir. Bu 

derlemede klinik pratikte ilaca bağlı karaciğer hasarı şüphesinde tanısal ve prognostik 

yaklaşım ele alınmıştır. 

 

 

 

 

Bu bülten Türk Karaciğer Araştırmaları Derneği (TKAD) tarafından, bilimsel gelişime katkı 

amacı ile hazırlanmakta ve yayınlanmaktadır. Makalelerin içeriklerinin tıbbi ve hukuki 

sorumluluğu ilgili yazar ve yayınevlerine aittir. Paylaşılması istenen güncel makalelerin, formata 

uygun bir şekilde dernek e-posta adresine (tasl@tasl.org.tr ) yollanması gerekmektedir. 

 

TKAD adına sahibi: Ramazan İdilman (Başkan) 

Bülten editörü: Arif Mansur Coşarwww.tasl 

 

 


